(коротка історична довідка)

IV Універсал Української Центральної Ради - державно-правовий акт,
який проголосив повну державну незалежність Української Народної
Республіки. Ухвалений Комітетом Української Центральної Ради 24 (11) січня
1918. Його появі, зокрема, передував початок мирних переговорів УНР з
Центральними державами в Брест-Литовську (нині місто Брест, Білорусь).

Документом сповіщалося, що «однині УНР стає самостійною, ні від кого
незалежною, вільною суверенною державою українського народу», було
заявлено про прагнення до мирного співіснування з усіма сусідніми
державами, які не мають права втручатися в її внутрішні справи.

Товаришів студентського Українського січового куріня, які
повернулися із фронту і залишившихся у місті Київі прохаємо зібратися на
загальні збори 22 січня о 5 годині дня в будинку Університете
Св. Володимира, захід із південної брами.

Важна справа. Неодмінно прохаємо прибути всіх.
м. Київ, 21 січня.
Ініціативна група студентів січовиків К. Коломієць, А. Ткаченко і др.

Народня Воля. — 1918. — 22 січня (4 лютого). (№ 13).

Повідомлення про жертви більшовицького терору у Києві
2 березня 1918 р.

По тих відомостях, що зібрала українсько-революційна організація
Червоний Хрест, у Києві за 10 день більшовицького панування розстріляно
було більше 5 тисяч чоловік, що більшовики вважали
контрреволюціонерами.